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William
de

Mortimer

Familles

de  Mortemer
& Mortimer

Normandie (Mortemer-sur Eaulne,

Pays de Bray), Angleterre
puis Poitou (XIVème siècle)

Armes & variantes :
«De gueules, à trois lions rampants d’argent lampassés
& couronnés du même»
«Fascé d’or & d’azur de six pièces, au chef tiercé en pal
au 1 tranché d’or & d’azur, au 2, palé d’or & d’azur
& au 3, taillé d’or & d’azur à l’écusson d’argent posé
au point d’honneur»
«Contrefascé d’or & d’azur, en coeur un écusson d’argent
à la bande de gueules»

Armes normandes (d’origine ?) :
«Fascé d’or & de sinople, à vingt-quatre fleurs de lys, rangées
de l’un en l’autre»)

Sources complémentaires :
Héraldique et Généalogie,
Dictionnaire de la Noblesse (Google books),
«Archives historiques de la Saintonge et de l’Aunis», 1874,
«The Genealogist», 1906

Mortemer : variantes des armes d’origine

Mortimer :
variation
anglaise
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Mortemer
Origines

Roger ° ~1025/30 + entre 1074 et 1086
seigneur de Mortemer-en-Bray (-sur-Eaulne, 76)

(perd son château (1054) pour avoir laissé s’échapper
son prisonnier : Raoul III dit «de Montdidier», comte de Valois)
ép.~1054 Hawise de Valois (fille de Raoul II Le Grand,

comte de Valois et d’Amiens)

Raoul 1er ° ~1055 fl 1080 + après 1104
1er baron de Wigmore (fief gallois (Herefordshire) attribué ~1074

après sa victoire sur Edric, earl saxon de Shrewsbury),
fonde le Prieuré de Wigmore (1100),

capture «Courte Heuse» pour Henri Beauclerc
ép. 1) Mélissende (Milicent) + avant 30/03/1088

ép. 2) Mabel ?

2) Hugues 1er de Mortimer + 1148/50
baron de Wigmore, châtelain de Cleobury,

Wigmore et Brugges (= Bridgenorth)
finit chanoine à l’abbaye de Wigmore

ép. Mathilde de Briquessart (alias Maud de  Meschines)
° 1126/44 (Harringworth) + après 1190 (fille de Guillaume
dit «de Meschines», et de Cécile de Romilly ; veuve de ?)

tige de la branche anglaise des Mortimer

2) Guillaume
(William)

seigneur de Chelmersh
(Chelmarch) et de Netheby

tige d’Attleborough

Raoul ?
Philippe ?

1) Havise de Mortimer
ép. Etienne II d’Aumale

° ~1061 + 1127
comte d’Aumale,

Lord of Holderness
(fils d’Eudes 1er et d’Alice

de Normandie)

postérités
Bertran de Bricquebec,

Tesson (Taisson),
Tancarville, Paynel, etc.

 Robert (alias Roger)
de Mortimer of Essex
° ~1100 ? (Wigmore)

tige hypothètique
d’une branche Mortimer

sans rapport évident
avec les autres

(certaines sources envisagent
un lien de parenté à ce niveau)

voir p.8 & suiv.

? Hugues II
° 1108
+ 1185

sans
postérité

? William
? Ralph

Roger de Mortimer ° ~1155 (Wigmore)
+ 24/06/1214 (Wigmore) comte de Wigmore

ép. 1) ? Mélissende de Ferrières (Ferrers) ° ~1170 (Derby) + avant 1190
(fille de ? William, earl of Derby, et de Sybille de Braose)

ép. 2) ~1190 ? Isabelle de Ferrières (Ferrers) ° ~1172 + avant 31/05/1252
héritière de Lechlade et Oakham (fille de ? William et de Goda de Tosny ;

veuve, ép. 2) ~1215 Piers FitzHerbert )

postérité qui suit (p. 3)

Guillaume de Warenne ° ~950
(fils de Gauthier de Saint-Martin et de la nièce de Gunnor de Crepon)

ép.Torfa

Raoul (Rudolphus)
de Warenne

° ~998
? Eudes de Mortemer
 participe à la conquête
de l’Angleterre ~1066

Confusion sur 3 générations :
Y eut-il 1 ou  2  Hugues de Mortemer ?
Le flou des dates dans les sources
et des alliances répétées
avec les mêmes familles
n’éclaircissent pas les filiations...

Hugues ?
Guillaume ?
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Roger de Mortimer
et 1) Mélissende de Ferrières (Ferrers)

et 2) Isabelle de Ferrières (Ferrers)

1) Hugh ° ~1186
(Wigmore)+ 10/11/1227

Lord of Wigmore
ép. avant 1210

Eleonor (Annora)
de Braose ° ~1190

+ après 1241
(fille de William
 et de Mathilde
de Saint-Valéry)

? 2 filles dont :
? ° ~1206
(Wigmore)
? ép. Etienne
(Stephen)
«Le Gros»

2) Joane (alias Isabel)
de Mortimer ° ~1194

(Wigmore) + 1268
ép.1212 Walchelin

de Beauchamp of Elmley
° ~1184+ 14/04/1236

(fils de Walter et de Bertha
de Braose)

2) Raoul (Ralph) II ° ~1190 (Wigmore)
+ 06/08/1246 (Wigmore) baron de Wigmore

ép.1230 Gwladys Ddu Verch
de Gwyned «DarkEyed» ° ~1205 (Wales)
+ 1251 (Windsor) (fille de Llewelyn Fawr

Ap Iorwerth «The Great», Prince de Galles,
et de Tangwystl Verch Llywarch)

Roger III ° 1221 (Cwmaron, Galles)
+ 27/10/1282 (Kingsland) 6° Lord of Wigmore,
Sheriff of Hereford, Lord of Kerry et Cydowain,

Châtelain de Norberth et de Dunamase
ép.~1247 Maud de Braose ° ~1230 (Gower ou Bramber,

Arundel) + avant 20/03/1301 (fille de William
de Braose of Breckaock et d’Eve Marshall)

? Hugh of Chelmersh
° ~1233 (Wigmore)
+ ~01/1273
? John ° ~1235 (Wigmore)

? Peter ° 1237 (Wigmore)

? Joan de Mortimer
ép.~1252/53
Peter Corbet

+ avant 13/08/1300
1° Lord Corbet

2) Roger
de Mortimer
° avant 1194

(Wigmore)

Sir Edmund 1er Mortimer
° ~1252 (Wigmore)

+ 17/07/1304 (Wigmore) baron
puis 7° Lord of Wigmore

ép. 1) ?
ép. 2) ~1285 (Fiennes)
Marguerite de Fiennes

° ~1262/70 + 07/02/1333/34
(fille de Guillaume II

et de Blanche de Brienne)

postérité qui suit (p. 4)

Sir Ralph
° ~1250 (Wigmore)

+ avant
10/08/1274
Sheriff du

Shropshire
et du

Staffordshire

sans alliance

Sir William
° ~1258 (Wigmore)

+ 1297
ép. Havise

de Mussegros
(fille de Robert)

sans postérité

Sir
Geoffrey
° ~1254

(Wigmore)

sans
postérité

Sir Roger ° ~1256 (Wigmore) + 03/08/1326
Lord of Chirke (opposant aux Despenser)

ép. Lucia de Wafre + avant 08/1324
(fille de Sir Robert de Wafre)

Isabel ° 1248
(Wigmore)

+ avant
10/08/1274

ép. 1260 John II
FitzAlan

° 14/09/1246
(Arundel)

+ 18/03/1272
(fils de John

FitzAlan
et de Mathilda

de Verdun)

Margaret
° 1269

ép. Robert
de Vere
° 1257
+ 1331Roger Mortimer of Chirke + avant 10/1333

ép. Juliane (ou Joan) Turberville

John Mortimer of Chirke

postérité

1) ?
fille

° ~1188

Robert de Mortimer
°1197 (Wigmore)
Philip de Mortimer
°1199 (Wigmore)

Isolda
de Mortimer

° ~1239

Mortemer
Origines

2
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Mortimer Sir Edmund 1er Mortimer
et 1) ? et 2) Marguerite de Fiennes

Roger IV Mortimer «King of Folly»
° 03/05/1287 (Netherwood ou Thornbury, Hereford)

+ 29/11/1330 (exécuté à Tyburn, Londres) baron de Wigmore,
1° earl of March (investi en 1327 ou en 10/1328),

Lieutenant d’Edward II, Grand-Juge d’Irlande (1316-1321),
amant de la Reine Isabelle, Régent d’Angleterre,

condamné et exécuté  par Edward III
dépouillé de tous ses biens et honneurs

ép. dès 06/10/1306 Jeanne de Joinville (Geneville)
° 02/02/1285/86 (Ludlow, Shropshire) + 19/10/1356 (fille

de Pierre, comte de Hereford, seigneur de Ludlow,
Salop et Walkerstone, et de Jeanne Le Brun de Lusignan)

2) John
° ~1300

+ 03/01/1318

2) Hugh
° ~1290
(Wigmore)
Walter
° ~1294
(Wigmore)
Edmund
° ~1298
(Wigmore),
prêtres

2) Joan
° ~1292
(Wigmore)
Elizabeth
° ~1302
(Wigmore),
religieuses

Margaret
° ~1296
(Wigmore)

2) Maud
° ~1286 (Wigmore)

+ 18/09/1312 (Atton)
ép. 29/07/1302 Sir

Thibaud II de Verdon
(alias de Verdun)

° 08/09/1278 (Atton)
+ 27/07/1316 (Atton)

2° Lord Verdon
Justicier d’Irlande
(fils de Thibaud 1°

et de Margery de Bohun)

1) Isolda
° ~1270 (Wigmore) + ~1328
ép. 1) Sir Walter de Balun
of Much Marcle + ~1286

ép. 2) ~1288/93 Hugh Audley
of Stratton Audley ° ~1250/1267

(Heleigh) + avant 03/1326 (1325 ?)
(fils de James et d’Ela Longuespee)

Sir Edmund
Mortimer

° 1306 (Wigmore)
+ 16/12/1351 (Stanton
Lacy) Lord Mortimer

ép. 27/06/1316
Elizabeth

de Badlesmere
° ~1313 (Sussex)

+ 08/06/1356
(fille de Bartholomew,
1° Lord Badlesmere,

et de Margaret
de Clare)

postérité
qui suit (p.5)

Sir Geoffrey Mortimer/
de Mortemer

° ~1310 (Wigmore)
+ entre19/06/1372

et 07/1375
Lord of Towyth,

seigneur de Salles, Genté,
Le Plessis, Peyrat,

Pontarion et Couhé-
en-Poitou (fiefs des Lusignan)

ép. 1) ?
ép. 2) avant 18/01/1333

Jeanne de Lezay-
Lusignan (fille

de Simon IV et de Jeanne
de Cherchemont)

postérité qui suit (p.6)

Catherine
° ~1310 (Wigmore)

+ 06/09/1369
ép.16/04/1319
et 14/02/1324
(avec dispense)

Thomas
de Beauchamp

° ~14/02/1313/14
(Warwick)

+ 13/11/1369
(Calais)

11° earl of Warwick
(1377), Maréchal

de l’armée anglaise
(fils de Gui

et d’Alice de Tosny)

John
° ~1321

(Wigmore)

Maud
° ~1307

(Wigmore)
+ après
08/1345

ép.
13/04/1319

John de
Cherleton

+ 1400
3° Lord

of Powys

sans
postérité

Blanche
° ~1316
+ 1347

ép. avant
10/06/1330
Sir Piers de
Grandison

+ 10/08/1358
2° Lord

Grandison

Beatrice
° ~1322

+ 16/10/1383
ép. 1) 1328
Edward de
Brotherton

° 1319
+ 1332

(petit-fils
d’Edward 1°)

ép. 2) Sir
Thomas

de Braose

Margaret
° ~1308

+ 05/05/1337
ép. 1) 25/07/

1320 Thomas
«The Rich»
de Berkeley
° ~1293/96

+ 27/10/1361
3ème Lord

Berkeley (fils
de Maurice
de Berkeley

et d’Eve
Le Zouche)
ép. 2) 1328

Robert
de Vere
+ 1331

6ème earl
of Oxford

Agnes
° ~1313

+ 21/07/1368
ép. 1)

Lawrence
of Hastings

° ~1320
+ 1348

1° earl of
Pembroke
ép. 2) John
de Hakelut

Joane
° ~1313

(Wigmore)
+ 1337/51

ép.
13/06/1330
1) James
d’Audley
° 08/01/
1312/13

+ 01/04/1386
2° Lord
Audley

Roger
° ~1308

(Wigmore)
ép.1320
Joane
Butler

(fille de
Sir

Edmund
Butler

(Botiller),
earl of

Carrick)

3
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Mortimer/
Mortemer

Sir Edmund Mortimer
et Elizabeth de Badlesmere

Roger Mortimer ° 11/11/1328 (Ludlow) + 26/02/1359/60 (Rouvroy, Bourgogne)
2° earl of March, chevalier de la Jarretière (1349), tournoyeur célèbre, x à Crécy et à Poitiers

ép. ~1354 (Donyatt, Somersetshire) Philippa de Montagu (Montacute) ° ~1332 + 05/01/1381/82
(Bisham) (fille de William, 1° earl of Salisbury, et de Catherine de Grandison)

Elizabeth Mortimer
° 12/02/1370/71 (Usk, Wales) + 20/04/1417

ép. 1) 10/12/1379 (Usk) Henry Percy «Hotspur»
° 20/05/1364 (Alnwick) + 21/07/1403 (Shrewsbury)

ép. 2) 1403 Sir Thomas de Camoys ° 1372 (Trotton)
+ 28/03/1421 1° Lord Camoys (fils de John

et de Margaret Foliot)
commande l’aile gauche et est fait chevalier

de la Jarretière à Azincourt

Roger Mortimer
° 11/04/1374 (Usk)

+ 20/07/1398 (Kelles, Irlande)
4° earl of March

ép. 07/10/1388 Eleanor Holland
° ~1373 + 23/10/1405

(fille de Thomas, earl of Kent)

Sir Edmund
Mortimer

° 09/11/1376 (Ludlow)
+ 1409 (Harlech)

ép. ?, fille d’Owen
Glendour

Sir John
Mortimer
° ~1378

(Wigmore)

Philippa Mortimer ° 21/11/1375 (Ludlow)
+ 24/09/1400/01 (Halnaker, Sussex)

ép. 1) John Hastings ° ~1372
+ 30/12/1391 3° earl of Pembroke

ép. 2) Richard FitzAlan + 09/1397 earl of Arundel
ép. 3) avant 24/11/1399 John Poynings,

Lord Saint-John + 07/03/1428/29

Roger
Mortimer

sans
postérité

Alianor
Mortimer

ép. Edward
Courtenay
(Devon)

sans
postérité

Anne Mortimer
° 27/12/1390 + 1411
ép.1406 ou 06/1408

Richard of Conisburgh
° 1375 + 05/08/1415
earl of Cambridge

Edmund Mortimer
° 06/11/1391 + 18/01/1424/25

5° earl of March
ép. ~1415 Anne Stafford

° ~1400 + 1432 (fille d’Edmund,
5° earl of Stafford)

Edmund Mortimer «The Good Earl» ° 01/02/1351 (Llangoed)
+ 27/12/1381 (Cork, Irlande) chevalier (1377), 3° earl of March,

Gouverneur de Bordeaux
ép. ~1368 (Reading) Philippa de Clarence ° 16/08/1355 (Eltham, Kent)

+ 07/01/1377 comtesse d’Ulster (fille de Lionel, duc de Clarence,
dit «d’Anvers», et d’Elizabeth de Burgh)

Margery Mortimer
° ~1352 (Wigmore)

ép. John Touchet, Lord Audley

John Mortimer
° ~1330 (Ludlow)

 + jeune

Roger Mortimer
° ~1351 (Ludlow)

Henry Percy
° 03/02/1392

(Alnwick)
+X 22/05/1455
(Saint-Albans)

Elizabeth
Percy

° ~1395
(Alnwick)

+ 26/10/1437

4
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Mortimer
Branche poitevine
dite «de Couhé»

4
Sir Geoffrey Mortimer

et 1) ? et 2) Jeanne de Lezay-Lusignan

Jean (1°) de Mortemer ° ~1340
seigneur de Couhé, Salles, Genté et Le Plessis-Sénéchal

ép. 1) 11ou 19/11/1366 Indie de L’Isle-Jourdain °  ~1340/41
+ dès 12/1408 dame de La Bastide (fille de Bernard IV Jourdain

et de Sibylle ou Sédille de Durfort)
ép. 2) entre 1405 et 1410 Aliénor de Périgord + ~1434 dame de Matha,

Fontaine-Chalandray, Chef-Boutonne (fille d’Archambaud IV,
comte de Périgord, et de Louise de Matha)

Catherine
de Mortemer

ép. Jean
Chaudrier
Maire de

La Rochelle

1) Jean II de Mortemer ° ~1370 + avant 10/02/1455
seigneur de Couhé, Salles, Genté, Le Plessis

ép. 1) avant 13/01/1403 Pernelle de Parthenay-Taillebourg + avant 06/03/1423
(fille de Louis de Parthenay-L’Archevêque, seigneur de Taillebourg, et de Jeanne

de Beaumont-Bressuire, fille de Pierre, seigneur du Bois-Charruyau)
ép. 2) (c.m.) 03/02/1438 ns Philippa de La Rochefoucauld-Barbezieux, dame

de Roissac (fille de Gui II de La Rochefoucauld, seigneur de Verteuil et Barbezieux,
et de Jeanne de Rougemont-Linières, dame de Château-Guibert)

2) Philippe de Mortemer
+ après 08/01/1456 ns

 seigneur de Couhé
(12/02/1466-15/06/1484)

et de La Bastide (-Murat, Lot)
(hommage pour Salles et Genté

au comte d’Angoulême le 06/06/1469
& fait aveu pour Le Plessis-Sénéchal

à la seigneurie de Lusignan
le 13/10/1478)

ép. avant 1482 Guyonne
de Pérusse (fille de Jean,

 seigneur de La Roche-de-Bors)

sans postérité

2) Jean III de Mortemer + après 1502
seigneur de La Faye et du Plessis-

Sénéchal (hommage pour Salles et Genté
à la Cour d’Angoulême le 20/09/1475 ;
aveu pour Le Plessis à la seigneurie

de Lusignan les 15/05/1479 & 08/12/1483)
ép. ~1465 Rosine de Pérusse
(fille d’Audouin IV et d’Hélène
de Roquefeuil-Blanquefort)

postérité qui suit (p.7)

Jean (1°) de Mortemer
fait aveu pour Coulie (Couhé ?) au château
de Lusignan le 18/05/1407.

Jean II de Mortemer
fait aveu pour Salles et Genté à Charles, duc
d’Orléans le 08/11/1410 et comme seigneur
de Couhé les 20/11/1409, 06/06/1410,
01/01/1411 ns, 17/07/1418 & 08/02/1422.
Sa veuve, Philippa de La Rochefoucauld
fait aveu le 10/02/1455 pour Salles et Genté ;
elle a encore la garde de son enfant
le 02/02/1460 mais la perd au profit de Gui
de La Roche, chevalier, seigneur de Verteuil
et de Montendre, dès le 15/12/1461

1) Jeanne de Mortemer
+ après 1454

ép. 1) 1423/1424 Robert Le Maçon,
seigneur de Trêves (Anjou),

maître des requêtes, Chancelier
de France (veuf de  ?) + 02/01/1443

(teste le 02/06/1440) > s.p.
ép. 2) avant 19/03/1444

Gui d’Aussigny, chevalier,
Chambellan du Roi, lieutenant

en Poitou, Saintonge, La Rochelle
& Angoumois (cité comme seigneur

de Trêves dans un acte du 19/03/1444)

2) Gui de Mortemer + avant 18/02/1512
seigneur d’Ozillac, Salles, Genté, Villeman, Gensac,

Roissac et Marville (fait aveu pour Salles et Genté au comte
d’Angoulême le 20/09/1487 et pour Ozillac au château

de Saintes en 1495)
ép. ~1486 Françoise Bouchard d’Aubeterre, dame d’Ozillac
+ avant 20/12/1532 (fille unique d’Antoine, seigneur d’Ozillac
en Saintonge, et d’Hélène du Puy-du-Fou (fille de Jacques))

(fait aveu pour Ozillac le 18/02/1512 ; teste le 11/04/1532)

postérité qui suit (p.8)

Armes de Mortemer de Couhé
à l’écusson d’argent chargé d’une bande
de gueules ; (Hérault Berry en 1455) ;
les Mortimer d’Ozillac semblent avoir porté
un écusson d’azur chargé d’une bande d’argent

Jeanne  de Mortemer
ép. Bouchard IX

de L’Isle-Bouchard
(fils de Barthélémi IV

et de Jeanne de Sainte-Maure)
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Mortimer
Branche poitevine
dite «de Couhé»

6
Jean III de Mortemer
et Rosine de Pérusse

Anne de Mortemer ° ~1470 + après 1542
(inh. à Couhé) dame de Couhé
ép. (c.m.) 12//10/1490 (Couhé)

Guichard de Saint-Georges, chevalier, seigneur
de Vérac, Boissec, Couhé et Pannoeuvre (fils
de Guillaume et de Jeanne du Mesnil-Simon)

(Armes : «D’argent, à une croix de gueules.»)

postérité Saint-Georges (Gabriel, l’aîné de leurs fils, est dit
seigneur du Plessis-Sénéchal et de Couhé en partie ; & Marguerite
ép. (c.m.) 16/12/1537 Louis de Granges de Surgères + après 1546
chevalier, seigneur de Montfernier, Ponceray et du Fief-Giffart (fils

de Gilles et d’Antoinette Cartier ; veuf d’ Andrée d’Appelvoisin))

Marguerite de Mortemer
(teste le 05/01/1525 ns)

ép. Gabriel de Saint-Georges,
seigneur de Fraisse, Périssé

et Vauzelles + avant 1525

Jacques de Mortemer
seigneur de Couhé

(dès 24/05 & 09/06/1509)

sans postérité

? Marie de Mortemer
ép.avant 17/07/1498
Louis de Rouffignac,
seigneur de Gourville
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François de Mortemer ° ~1490
+ après 15/04/1559 baron d’Ozillac,

seigneur de Roissac, Salles, Gensac, Marville
Genté, Villemart (Villement, Villemans),
Certe et Couhé (en partie) cité en 1540

(hommage le 17/01/1514 & aveu le 01/02/1514
pour Salles et Genté ; hommage le 22/11/1529

& aveu le 31/12/1529 pour Salles et Genté ;
hommage pour Ozillac au Roi le 20/12/1532)

(tuteur en 07/1521 des enfants de Gaillard
de L’Isle, seigneur de La Rivière ; nombreux

autres actes entre 1535 et 1559)
ép. (c.m.) 27/04/1515 & 03/05/1516

Françoise d’Aydie de Ribérac
+ après 30/04/1540 (fille d’Odet, Sénéchal

de Carcassonne, et d’Anne de Pons,
vicomtesse de Ribérac

(fille de Gui, vicomte de Turenne))

Jeanne Catherine de Mortemer
° ~1485 + avant 11/04/1532

ép. 1) (c.m.) 11/05/1502 Gaillard
de Lisle, seigneur de L’Isle,

La Rivière (-en-Fronsadais, 33),
Marssas, Bloyac en Roussades,

La Mothe, Puynormant, La Taule du Luc
(Blanquefort, 33), Le Luc (en Médoc)

La Motteplane (Blanquefort), co-seigneur
de L’Isle-Saint-Georges (33)

ép. 2) (c.m.) 10/01/1511 & 21/01/1511
Claude de Lanes dit Clinet,  chevalier,

baron de La Roche-Chalais (24)
et de Belhède, seigneur de Tauzède

+ ~1544

Jeanne
de Mortemer

ép. 17/07/1502
Gabriel de Gain,
écuyer, seigneur

d’Oradour-
sur-Glane

(fils de Raynaud
et de Brunissende

de La Roche,
dame de Brieul)

1) Gaston-François
de Lisle

(sous la tutelle
de Jean de Lisle,

seigneur
de La Brède)

Jacquette de Mortemer
dame de Salles, Genté, Roissac,

Gensac et Marville
ép. (c.m.) 08/02/1535 Louis

de La Rochefoucauld
seigneur de Montendre, Montguyon,

Roissac et Salles (fils puîné
de François, Prince de Marcillac,

parrain du Roi François 1er,
et de Barbe du Bois des Querdes)

postérité La Rochefoucauld
(8 enfants dont François,

Gaston & Louis ;
> ancêtres des ducs

de Doudeauville)

Anne de Mortemer
dame d’Ozillac, Couhé (en partie)

et Villeman puis Cosnac
(teste le 18/05/1543

ép. 18/02/1534 François
de Reilhac, vicomte de Méréville/
Mérinville (Beauce) et de Brigueil

(Poitou) (fils de Bertrand,
chevalier, et de Renée de Brilhac

d’Argy) (teste le 02/12/1560)

postérité Reilhac (Jean, vicomte
de Méréville ; François, seigneur
de Brigueil & Ozillac ; Jacquette,
dame de Brigueil ; & Françoise,

dame de Méréville)

2) postérité
de Lanes
(6 enfants)

1) Françoise de Lisle
ép. 1) (c.m.) 23/01/1522 François

de La Touche, écuyer, seigneur de La Faye
(Deviat, 16) (fils de Louis, seigneur

de La Faye, et de Jeanne de Lanes)
ép. 2) (c.m.) 02/09/1542 Michel Desplas,

seigneur de Valon, conseiller
au parlement de Bordeaux

1) Gaston de La Touche,
seigneur de La Faye et de Beautiran (33),

Gentilhomme ordinaire de la Chambre du Roi,
chevalier de Son Ordre,

Maire de Bordeaux (1565-1566)
ép. (c.m.) 16/06/1551 Catherine d’Ages

1) Jacquette de La Touche,
ép. Julien Talleyrand,
Prince de Chalais (16)

Mortimer
Branche poitevine
dite «de Couhé»

6
2) Gui de Mortemer

et Françoise Bouchard d’Aubeterre

Gui de Mortemer
+ avant 11/04/1532

ou 1533

sans alliance légitime
(postérité illégitime :

Mathurine
de Mortemer)

Charles de Mortemer
seigneur de Villemont

et Champaignac,
religieux bénédictin,

Prieur d’Ozillac

Guyonne
de Mortemer

ép. 17/07/1502
Jean Poussard,

seigneur de Vaneau
et du Haut-Vandré
+ avant 06/11/1530

Jacquette de Mortemer
ép. (c.m.) 18/06/1533 (Ozillac)

Jean de Mareuil,
baron de Montmoreau
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Mortimer
Branche normande

?) Guillaume de Mortemer
seigneur du Bec de Mortemer et du Glos (1210)

(aussi cité 1205)

Robert de Mortemer + avant 1262 (ou 1277 ?)
Connétable de Normandie

ép. Julienne du Hommet, héritière des baronnies de La Haye-
du-Puits, Varenguebec et de La Luthumière (fille de Jourdain

du Hommet, Connétable de Normandie, et d’Anne)

Guillaume II de Mortemer + avant 1262
seigneur du Bec de Mortemer,
Varenguebec et La Luthumière

Connétable de Normandie

Robert II de Mortemer
baron de La Haye-du-Puits

Jean de Mortemer
baron de La Haye-du-Puits

Robert III de Mortemer
baron de La Haye-du-Puits

Guillaume III de Mortemer
baron de La Haye-du-Puits

ép. 1272 Jeanne de Beaufou

Guillaume IV de Mortemer + 1317
baron de La Haye-du-Puits

sans postérité

Jeanne de Mortemer
ép. Guillaume VI Crespin
«Le Jeune» ° ~1245/46

seigneur du Bec-Crespin,
Dangu et Etrépagny

Guillaume V de Mortemer
baron de La Haye-du-Puits

sans postérité

Jean II de Mortemer
baron de La Haye-du-Puits

(prisonnier à Poitiers (1356) et captif en Angleterre :
vend sa baronnie à Mathieu (ou Robert ?) Campion

pour financer sa rançon)

Jeanne de Mortemer
ép.~1325 Mathieu (alias Robert ?) Campion
seigneur de Thuit-Simer et de Bosc-Héroult

Jeanne Campion
ép. 1) Henri de Colombières
ép. 2) Roger de Bricqueville

?) Hugues de Mortemer
(cité 1154)

?) Guillaume de Mortemer
(cité 1174)

?) Enguerrand de Mortemer
seigneur de Montigny

(cité 1210)

2?
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Mortimer
Essex
(liens hypothètiques)

? Robert ou Roger
de Mortimer of Essex

Robert de Mortimer of Richard’s Castle
+ avant 05/07/1219

ép. 1210 Margery de Say  + ~1242
(fille d’Hugh de Say of Richard’s Castle)

Hugh de Mortimer of Richard’s Castle
+ 18/11/1274

Robert de Mortimer of Richard’s Castle
+ 07/04/1287

ép. Joyce La Zouche + 03/1289/90
(fille de William La Zouche)

Hugh de Mortimer Lord of Richard’s Castle
+ 20/07/1304

ép. 1290 Maud Marshall + ~15/02/1307/08 (nièce
de William Le Marshall)

William Mortimer plus tard Zouche of Ashby + 28/02/1336/37 1er Lord Zouche of Mortimer
ép. 1) 1316 Alice de Tosny ° 1283 + avant 18/01/1325 (fille de Raoul de Tosny of Flamstead)

ép. 2) ~01/1328/29 Alianor de Clare ° 1292 + 30/06/1337
(fille de Gilbert de Clare, 7° earl of Hertford, 3° earl of Gloucester)

Joan Mortimer
° 24/11/1291 + avant 12/01/1341

ép. 1) Thomas de Bykenore
+ ~1316

ép. 2) Sir Richard Talbot
of Richard’s Castle

Margaret Mortimer
° 14/09/1295 + ~12/1345
ép. 1) ~1309 Geoffrey de
Cornwall + avant 06/1335
ép. 2) William de Evereys

+ avant 06/03/1337

1) Alan La Zouche
° 1317 + 12/11/1346
2° Lord of Mortimer

ép. avant 1338 Eleanor
+ 06/03/1359/60

1) Robert La Zouche
° ~1318 + ~avant 05/1375

4° Lord of Mortimer

sans postérité

?) Joyce La Zouche
+ ~04/05/1372

ép. avant 31/05/1347
John de Botetourt

° 1318 + 1385
2° Lord Botetourt

Hugh La Zouche
° 29/09/1338 + 11/07/1399

3° Lord of Mortimer
ép. 1) 02/01/1374/75 Philippa

ép. 2) ~09/1391 Joan Bramshott + ~06/1439
(fille de John Bramshott of Gatcombe)

2?
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Mortimer
Norfolk
(liens hypothètiques)

? Robert de Mortimer
° ~1095 (Attleborough) (of Norfolk)

William de Mortimer
° ~1130 (Attleborough)+ avant 1180

Robert de Mortimer of Harlaxton
° ~1154 (Attleborough) + avant 21/09/1217

ép.~1172 Alice (de Munchensy ?)
(? fille de Warin et d’Agnes FitzJohn)

William de Mortimer of Harlaxton and Attleborough
° ~1185 (Attleborough) + après 1250

Sir Robert de Mortimer ° 1216 (Attleborough) + ~1265
ép. ~1235 Isabel ° ~1220

William de Mortimer of Attleborough
° ~1250 (Attleborough) + 12/11/1297

ép.~1266 Alice ° ~1253 + après 1302

Robert
de Mortimer

1) Sir Robert de Mortimer of Attleborough ° ~1299 (Attleborough) + 25/09/1387
ép. 1) ~1314 Margery Falstolf  ° 1300 + 1341 - ép. 2) après 1341 Margery ?

William de Mortimer
chanoine à Lincoln

Constantin(e) de Mortimer
+ 25/12/1355 ép. Agnes

sans postérité
Thomas de Mortimer + avant 1387

ép. Mary Park + 02/05/1406 (fille de Nicholas)
Constantin(e)
de Mortimer

Constantin(e) de Mortimer
° ~1279 (Attleborough) + avant 09/08/1359

ép. 1) ~1294 Sybil ° 1282 + 09/11/1334
ép. 1) 1342 Catherine

Maud
de Mortimer

Cassandra
de Mortimer

Sibyl Mortimer
ép. 1) Sir Ralph Bigodof Stockton

ép. 2) Henry Pakenham
ép. 3) Thomas Manning

Cicely Mortimer
ép. 1) Sir John Harling + avant 01/07/1403

ép. 2) 1411 Sir John Radcliff of Attleborough
° 1380 + 1440

Margery Mortimer
ép. 1403 Sir John FitzRalph

of Great Ellingham

1) Eleanor ° ~1316 (Attleborough)
ép.~1329 Adam de Clifton

(fils d’Adam)

2


